
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Email ufficio.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167   

  

DECRETO RETTORALE 
MP/AA 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
Oggetto: Decreto rettorale di nomina del nuovo rappresentante degli studenti nel Presidio 
della Qualità e aggiornamento composizione per il  triennio 2022/2024. 
  

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 240/2010; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 987 del 12.12.2016 di autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. Rep. 585/2012 del 30.11.2012 e 
modificato con D.R. 558/2019 del 4.9.20219 ed in particolare l’art. 32 che disciplina il Presidio 
della Qualità; 
RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico del 23.9.2019, che ha espresso parere 
favorevole ad integrare la composizione del Presidio della Qualità con un rappresentante degli 
studenti designato dalla consulta degli studenti; 
VISTO il decreto rettorale Rep. 29/2022 del 20 gennaio 2022 di costituzione del Presidio di 
qualità per il triennio 2022-2024, al cui interno è stato designato quale rappresentante degli 
studenti il sig. Lorenzo Trussardi; 
VERIFICATO che i componenti del Presidio della Qualità nominati per il triennio 2022-2024 
rimangono in carica fino al 31.12.2024, con possibilità di rinnovo, con esclusione del 
rappresentante degli studenti che resta in carica fino alla proclamazione del nuovo eletto; 
VISTO il verbale n. 1 della Consulta degli studenti del 28.4.2023, prot. n. 81737 del 2.5.2023, 
dal quale risulta che lo studente Fabio Dalla Valle è stato designato come rappresentante degli 
studenti nel Presidio della Qualità in sostituzione del sig. Lorenzo Trussardi, che ha concluso 
il suo mandato; 
RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. 223/2023 del 23 marzo 2023 avente ad oggetto 
“Elezioni rappresentanze studentesche biennio accademico 2022-2024, proclamazione 
eletti a seguito dell’esercizio di opzione”, che riassume tutte le opzioni esercitate dagli 
studenti e che proclama il sig. Fabio Dalla Valle eletto nella Giunta della Scuola di Ingegneria; 
VERIFICATO, pertanto, che non sussistono incompatibilità ai sensi dell’articolo 32, comma 4, 
del sopra richiamato Regolamento Didattico di Ateneo, in quanto il sig. Fabio Dalla Valle non fa 
parte né di Commissioni paritetiche di Dipartimento né del Nucleo di Valutazione 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
Il sig. Fabio Dalla Valle è nominato rappresentante degli studenti nel Presidio della Qualità con 
decorrenza dal 28.4.2023 e fino alla proclamazione del nuovo eletto. 
 

Art. 2 
Per la restante parte del triennio 2022/2024 il Presidio della qualità risulta così composto: 
 
Giuditta Pezzotta - Presidente  
Federica Guerini  





 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Email ufficio.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167   

  

Patrizia Scandurra  
Stefano Lucarelli   
 
Personale tecnico amministrativo  
Damiana Curti – Area ricerca e terza missione  
Michela Farina - Presidio di Giurisprudenza  
Riccardo Rocchi – Area didattica e servizi agli studenti  
Vittorio Zanetti - Settore pianificazione e valutazione 
 

Fabio Dalla Valle  rappresentante degli studenti 
 
             
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
                             IL RETTORE 
         Prof. Sergio Cavalieri 
 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005)  
 

 
 

Al Presidente e ai componenti del Presidio della qualità 
Al Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti 
Al Dirigente dell’Area risorse umane 


		2023-06-09T11:30:44+0000
	Sergio Cavalieri




